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附1-1  各种价格指数(1978-2014年)

（上年=100）

年 份
居 民 消 费

价 格 指 数

商 品 零 售

价 格 指 数

农  产  品

生 产 者

价 格 指 数

工业生产者        

出     厂

价 格 指 数

工业生产者

购     进

价 格 指 数

固 定 资 产

投    资

价 格 指 数

1978 100.6 100.6
1979 101.8 101.8 109.5
1980 106.0 106.7 105.5

1981 101.3 101.4 109.4
1982 101.8 102.0 101.9
1983 100.5 100.6 101.8
1984 102.2 102.1 102.3
1985 117.6 118.6 117.6

1986 106.8 106.7 108.1
1987 108.6 108.7 116.1
1988 120.4 121.9 123.2
1989 117.2 118.5 106.8
1990 105.4 104.1 101.9 107.9 114.8

1991 111.9 108.5 101.7 105.8 111.7 107.3
1992 109.9 108.3 102.4 100.9 103.3 112.2
1993 119.0 116.9 107.0 121.8 133.2 126.6
1994 124.9 117.9 133.4 112.9 118.7 116.2
1995 117.3 112.6 130.6 107.3 106.7 113.9

1996 111.6 107.3 101.5 100.7 100.3 108.2
1997 105.3 103.8 92.8 101.1 103.4 102.7
1998 102.4 98.3 93.6 95.1 98.1 100.8
1999 100.6 98.8 97.5 97.7 95.8 99.9
2000 103.5 98.9 95.0 102.5 100.0 101.0

2001 103.1 98.8 102.0 99.4 100.5 100.6
2002 98.2 98.4 92.4 96.6 97.1 100.4
2003 100.2 98.2 102.5 101.5 104.7 102.2
2004 101.0 99.2 106.2 103.0 114.2 104.3
2005 101.5 99.7 102.9 101.3 111.4 100.7

2006 100.9 100.2 99.1 99.1 105.5 100.4
2007 102.4 100.8 114.4 99.7 105.0 102.8
2008 105.1 104.4 112.3 103.3 115.8 107.8
2009 98.5 97.8 98.3 94.4 88.6 97.1
2010 102.4 100.4 106.5 102.2 110.5 102.5

2011 105.6 103.2 110.7 102.3 108.4 105.7
2012 103.3 100.6 104.7 98.4 98.7 101.3
2013 103.3 99.8 104.7 97.4 97.8 99.9
2014 101.6 99.1 99.7 99.1 98.8 100.0

注：1.�从2011年开始“工业品出厂价格指数”更名为工业生产者出厂价格指数，“原材料、燃料、动力购进

� � � �价格指数”更名为工业生产者购进价格指数”(下同)。

����2.�从2013年起，农产品生产价格指数调整为农产品生产者价格指数。
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附1-2  各种价格定基指数(1978-2014年)

年 份

居   民

消 费 价 格

指   数

（1978=100）

商   品

零 售 价 格

指   数

（1978=100）

工 业 生 产 者    

出 厂 价 格

指    数

（1990=100）

工 业 生 产 者

购     进

价 格 指 数

（1990=100）

固 定 资 产

投     资

价 格 指 数

（1990=100）

1978 100.0 100.0
1979 101.8 101.8
1980 107.9 108.6

1981 109.3 110.1
1982 111.3 112.3
1983 111.8 113.0
1984 114.3 115.4
1985 134.4 136.8

1986 143.5 145.9
1987 155.8 158.6
1988 187.6 193.3
1989 219.9 229.1
1990 231.8 238.5 100.0 100.0 100.0

1991 259.4 258.8 105.8 111.7 107.3
1992 285.1 280.3 106.8 115.4 120.4
1993 339.3 327.7 130.0 153.7 152.4
1994 423.8 386.4 146.8 182.4 177.1
1995 497.1 435.1 157.5 194.7 201.7

1996 554.8 466.9 158.6 195.2 218.3
1997 584.2 484.6 160.4 201.9 224.2
1998 598.2 476.4 152.5 198.0 226.0
1999 601.8 470.7 149.0 189.7 225.7
2000 622.9 465.5 152.7 189.7 228.0

2001 642.2 459.9 151.8 190.7 229.4
2002 630.6 452.5 146.6 185.1 230.3
2003 631.9 444.4 148.8 193.8 235.3
2004 638.2 440.8 153.3 221.4 245.5
2005 647.8 439.5 155.3 246.6 247.2

2006 653.6 440.4 153.9 260.2 248.2
2007 669.3 443.9 153.5 273.3 255.1
2008 703.4 463.4 158.6 316.3 275.0
2009 692.8 453.2 149.8 280.3 266.9
2010 709.4 455.0 153.1 309.7 273.6

2011 749.1 469.6 156.6 335.7 289.2
2012 773.8 472.4 154.1 331.3 293.0
2013 799.3 471.5 150.1 324.0 292.7
2014 812.1 467.3 148.7 320.1 292.7
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附1-3  八大类居民消费

年 份
居民消费

价格指数
#服务项目

 价格指数
食  品

烟 酒

及用品
衣 着

家庭设备

用  品 及

维修服务

医 疗 保 健

和个人用品

交 通

和通信

娱乐教育

文化用品

及 服 务 

居 住
#粮 食 #油 脂

#肉  禽

 及其制品
#水产品 #鲜 菜 #鲜 果

1978 100.6 100.0 101.2 100.0 100.0 100.6 114.5 101.6 100.0 100.4 100.1
1979 101.8 101.2 102.2 100.0 100.0 107.2 100.2 99.5 99.3 103.7 104.5
1980 106.0 95.5 108.2 100.0 100.0 131.3 114.1 106.7 99.5 101.5 100.8

1981 101.3 100.4 102.9 100.0 100.0 100.0 111.4 100.8 99.4 101.4 100.3
1982 101.8 100.1 104.2 100.0 100.0 100.0 104.7 94.3 96.7 101.4 100.1
1983 100.5 100.3 101.5 100.0 100.0 100.0 104.9 119.1 97.0 103.0 98.1
1984 102.2 103.1 102.8 99.3 100.6 106.6 106.8 112.1 101.2 107.4 100.0
1985 117.6 108.1 126.6 104.6 116.3 235.3 162.0 148.6 103.0 106.5 101.6

 
1986 106.8 107.9 109.6 103.6 132.4 129.7 106.7 121.4 101.3 102.2 100.8
1987 108.6 107.6 111.3 104.6 103.5 116.1 118.4 124.0 104.0 103.1 103.5
1988 120.4 106.0 123.9 114.4 120.7 144.9 133.5 124.4 125.1 131.5 114.4
1989 117.2 104.6 112.5 109.5 129.2 114.5 105.1 112.0 126.2 119.5 133.1
1990 105.4 118.2 103.7 104.5 101.9 101.7 107.1 98.6 110.3 111.0 93.5

   
1991 111.9 142.9 111.2 132.2 137.4 102.0 118.4 111.1 105.7 105.0 94.4
1992 109.9 122.8 111.5 134.3 110.9 101.8 115.1 104.6 103.3 114.8 92.8
1993 119.0 133.8 120.7 134.6 111.8 109.3 114.5 109.2 109.2 115.1 99.7
1994 124.9 136.1 126.7 144.0 133.8 138.2 125.6 128.5 114.9 124.7 112.7 113.2 104.9 118.7 124.1
1995 117.3 128.3 121.1 135.2 109.0 123.2 111.1 124.3 129.5 117.5 108.3 102.6 100.3 100.8 113.2

     
1996 111.6 120.0 107.7 112.2 90.8 101.5 104.5 113.7 104.6 119.1 104.6 110.1 102.1 110.1 129.2
1997 105.3 117.5 102.2 96.8 100.7 107.0 109.7 95.0 94.0 102.9 105.4 105.2 100.3 98.1 121.2
1998 102.4 121.3 97.1 96.4 103.3 93.2 94.8 93.9 89.5 105.9 97.5 108.6 99.0 97.8 104.7
1999 100.6 107.9 97.7 97.9 99.4 92.3 95.5 106.2 101.4 99.4 96.5 115.8 98.3 98.8 101.0
2000 103.5 116.2 97.9 91.4 85.8 98.4 107.3 98.4 88.4 102.6 96.3 113.5 92.3 97.8 117.9

2001 103.1 115.9 101.5 95.0 87.5 102.6 96.9 100.2 101.5 101.5 100.4 97.0 98.7 100.8 114.2 104.2
2002 98.2 99.4 98.0 98.5 94.7 98.9 95.7 84.7 94.5 100.6 95.9 97.0 100.2 99.5 96.6 101.9
2003 100.2 100.7 103.2 99.1 114.1 100.9 102.5 145.4 111.4 100.2 97.1 97.7 100.1 97.8 98.3 101.6
2004 101.0 101.8 104.8 120.6 117.0 110.1 107.1 95.0 104.1 101.2 98.9 96.9 99.2 95.7 101.5 101.4
2005 101.5 101.3 104.9 104.6 98.0 103.8 104.7 111.9 111.0 100.0 100.1 99.7 98.0 97.5 99.7 105.9

  .
2006 100.9 101.2 102.8 101.6 101.5 99.4 101.9 112.8 112.0 99.9 99.7 101.2 101.1 99.3 98.7 101.4
2007 102.4 101.3 109.2 107.4 117.3 128.7 108.8 109.9 100.8 101.8 100.0 100.4 100.3 95.7 99.2 103.5
2008 105.1 99.9 116.1 108.9 121.3 125.1 120.1 108.1 112.9 106.0 99.1 104.4 102.0 97.6 98.0 103.0
2009 98.5 94.8 102.4 105.6 83.9 95.2 104.5 111.9 109.4 102.2 98.4 100.3 99.9 95.9 97.6 89.8
2010 102.4 103.7 105.5 109.6 100.9 101.2 110.6 124.0 112.3 101.1 98.4 99.4 101.5 100.8 99.4 105.0

2011 105.6 106.4 110.6 110.8 114.2 121.8 109.5 97.3 112.1 102.5 102.7 104.2 103.7 101.5 99.7 108.5
2012 103.3 104.2 106.6 102.6 104.5 106.7 104.8 114.5 101.6 102.2 100.9 102.8 101.5 99.1 102.3 103.9
2013 103.3 105.5 104.7 104.4 99.8 106.7 103.4 108.7 107.2 100.1 101.5 101.7 100.2 99.0 103.9 105.6
2014 101.6 102.5 103.2 102.2 96.9 99.9 106.1 94.4 117.1 99.7 100.4 100.3 99.9 99.2 103.2 101.4
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年 份
居民消费

价格指数
#服务项目

 价格指数
食  品

烟 酒

及用品
衣 着

家庭设备

用  品 及

维修服务

医 疗 保 健

和个人用品

交 通

和通信

娱乐教育

文化用品

及 服 务 

居 住
#粮 食 #油 脂

#肉  禽

 及其制品
#水产品 #鲜 菜 #鲜 果

1978 100.6 100.0 101.2 100.0 100.0 100.6 114.5 101.6 100.0 100.4 100.1
1979 101.8 101.2 102.2 100.0 100.0 107.2 100.2 99.5 99.3 103.7 104.5
1980 106.0 95.5 108.2 100.0 100.0 131.3 114.1 106.7 99.5 101.5 100.8

1981 101.3 100.4 102.9 100.0 100.0 100.0 111.4 100.8 99.4 101.4 100.3
1982 101.8 100.1 104.2 100.0 100.0 100.0 104.7 94.3 96.7 101.4 100.1
1983 100.5 100.3 101.5 100.0 100.0 100.0 104.9 119.1 97.0 103.0 98.1
1984 102.2 103.1 102.8 99.3 100.6 106.6 106.8 112.1 101.2 107.4 100.0
1985 117.6 108.1 126.6 104.6 116.3 235.3 162.0 148.6 103.0 106.5 101.6

 
1986 106.8 107.9 109.6 103.6 132.4 129.7 106.7 121.4 101.3 102.2 100.8
1987 108.6 107.6 111.3 104.6 103.5 116.1 118.4 124.0 104.0 103.1 103.5
1988 120.4 106.0 123.9 114.4 120.7 144.9 133.5 124.4 125.1 131.5 114.4
1989 117.2 104.6 112.5 109.5 129.2 114.5 105.1 112.0 126.2 119.5 133.1
1990 105.4 118.2 103.7 104.5 101.9 101.7 107.1 98.6 110.3 111.0 93.5

   
1991 111.9 142.9 111.2 132.2 137.4 102.0 118.4 111.1 105.7 105.0 94.4
1992 109.9 122.8 111.5 134.3 110.9 101.8 115.1 104.6 103.3 114.8 92.8
1993 119.0 133.8 120.7 134.6 111.8 109.3 114.5 109.2 109.2 115.1 99.7
1994 124.9 136.1 126.7 144.0 133.8 138.2 125.6 128.5 114.9 124.7 112.7 113.2 104.9 118.7 124.1
1995 117.3 128.3 121.1 135.2 109.0 123.2 111.1 124.3 129.5 117.5 108.3 102.6 100.3 100.8 113.2

     
1996 111.6 120.0 107.7 112.2 90.8 101.5 104.5 113.7 104.6 119.1 104.6 110.1 102.1 110.1 129.2
1997 105.3 117.5 102.2 96.8 100.7 107.0 109.7 95.0 94.0 102.9 105.4 105.2 100.3 98.1 121.2
1998 102.4 121.3 97.1 96.4 103.3 93.2 94.8 93.9 89.5 105.9 97.5 108.6 99.0 97.8 104.7
1999 100.6 107.9 97.7 97.9 99.4 92.3 95.5 106.2 101.4 99.4 96.5 115.8 98.3 98.8 101.0
2000 103.5 116.2 97.9 91.4 85.8 98.4 107.3 98.4 88.4 102.6 96.3 113.5 92.3 97.8 117.9

2001 103.1 115.9 101.5 95.0 87.5 102.6 96.9 100.2 101.5 101.5 100.4 97.0 98.7 100.8 114.2 104.2
2002 98.2 99.4 98.0 98.5 94.7 98.9 95.7 84.7 94.5 100.6 95.9 97.0 100.2 99.5 96.6 101.9
2003 100.2 100.7 103.2 99.1 114.1 100.9 102.5 145.4 111.4 100.2 97.1 97.7 100.1 97.8 98.3 101.6
2004 101.0 101.8 104.8 120.6 117.0 110.1 107.1 95.0 104.1 101.2 98.9 96.9 99.2 95.7 101.5 101.4
2005 101.5 101.3 104.9 104.6 98.0 103.8 104.7 111.9 111.0 100.0 100.1 99.7 98.0 97.5 99.7 105.9

  .
2006 100.9 101.2 102.8 101.6 101.5 99.4 101.9 112.8 112.0 99.9 99.7 101.2 101.1 99.3 98.7 101.4
2007 102.4 101.3 109.2 107.4 117.3 128.7 108.8 109.9 100.8 101.8 100.0 100.4 100.3 95.7 99.2 103.5
2008 105.1 99.9 116.1 108.9 121.3 125.1 120.1 108.1 112.9 106.0 99.1 104.4 102.0 97.6 98.0 103.0
2009 98.5 94.8 102.4 105.6 83.9 95.2 104.5 111.9 109.4 102.2 98.4 100.3 99.9 95.9 97.6 89.8
2010 102.4 103.7 105.5 109.6 100.9 101.2 110.6 124.0 112.3 101.1 98.4 99.4 101.5 100.8 99.4 105.0

2011 105.6 106.4 110.6 110.8 114.2 121.8 109.5 97.3 112.1 102.5 102.7 104.2 103.7 101.5 99.7 108.5
2012 103.3 104.2 106.6 102.6 104.5 106.7 104.8 114.5 101.6 102.2 100.9 102.8 101.5 99.1 102.3 103.9
2013 103.3 105.5 104.7 104.4 99.8 106.7 103.4 108.7 107.2 100.1 101.5 101.7 100.2 99.0 103.9 105.6
2014 101.6 102.5 103.2 102.2 96.9 99.9 106.1 94.4 117.1 99.7 100.4 100.3 99.9 99.2 103.2 101.4

价格指数(1978-2014年) 
（上年=100）
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附1-4  多基期居民消费价格指数(2014年)

项 目 1978=100 1980=100 1990=100 2000=100 2005=100 2010=100

居民消费价格指数 812.1 752.5 350.2 130.4 125.4 114.5

 #服务项目价格指数 3144.6 3136.5 1350.3 144.4 120.7 119.9

  食  品 1310.8 1186.9 475.4 202.6 179.4 127.4

  #粮  食 1255.5 1255.5 850.5 195.3 166.9 121.3

    油  脂 780.0 780.0 306.4 153.0 141.2 115.4

    肉禽及其制品 1562.7 1264.5 542.8 249.9 213.5 138.6

    水产品 3264.6 2318.9 364.3 206.2 193.9 125.9

    菜 3093.9 2737.2 753.0 268.9 212.0 116.0

     #鲜  菜 3384.4 2962.1 736.0 278.7 212.5 114.3

      干菜及菜制品 893.0 860.4 413.7 173.6 184.7 133.0

    调味品 1041.7 1072.5 528.3 150.8 143.2 115.8

    干鲜瓜果 1505.6 1407.1 386.1 237.9 200.6 133.4

  烟酒及用品 451.5 451.5 206.1 120.7 116.5 104.6

  衣着 354.6 362.7 217.0 93.5 101.0 105.6

   #服  装 369.9 381.6 223.9 94.2 101.6 105.4

    衣着材料 316.6 317.8 223.9 121.1 129.1 124.6

    鞋袜帽 369.7 375.2 219.2 88.5 97.5 104.9

  家庭设备用品及维修服务 302.6 300.9 158.5 102.6 115.6 109.2

  医疗保健和个人用品 675.4 620.9 275.4 106.4 110.4 105.4

  交通和通信 104.4 104.4 88.0 81.1 88.5 98.8

  娱乐教育文化用品及服务 234.7 229.2 120.9 111.7 101.6 109.4

  居  住 730.2 981.6 719.5 142.4 123.0 120.7

   #住房租金 2002.5 3166.3 3141.1 160.6 140.5 122.7

    水、电、燃料 780.7 780.7 643.8 171.2 115.7 108.7
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附1-5  居民消费价格分类指数(2014年)

项 目 2013=100 项 目 2013=100

居民消费价格指数 101.6    家庭服务及加工维修服务 110.0

 #非食品价格指数 101.0  医疗保健和个人用品 99.9

 #服务项目价格指数 102.5    医疗保健 101.1

 #消费品价格指数 101.0      医疗器具及用品 100.9

  食  品 103.2      中药材及中成药 102.6

    粮  食 102.2      西  药 99.9

    淀粉及制品 104.6      保健器具及用品 103.5

    干豆类及豆制品 106.1      医疗保健服务 100.0

    油  脂 96.9    个人用品及服务 97.7

    肉禽及其制品 99.9      化妆美容用品 97.2

    蛋 109.5      清洁类化妆品 99.4

    水产品 106.1      个人饰品 92.7

    菜 96.3      个人服务 104.5

    调味品 101.6  交通和通信 99.2

    糖 100.4    交  通 100.0

    茶及饮料 101.0      交通工具 98.1

    干鲜瓜果 111.7      车用燃料及零配件 97.2

    糕点饼干面包 102.4      车辆使用及维修费 103.9

    液体乳及乳制品 108.8      市区公共交通费 103.0

    在外用膳食品 103.3      城市间交通费 102.0

    其他食品 102.9    通  信 97.4

  烟酒及用品 99.7      通信工具 77.9

    烟  草 100.8      通信服务 99.7

    酒 98.6  娱乐教育文化用品及服务 103.2

  衣  着 100.4    文娱用耐用消费品及服务 91.1

    服  装 100.0    教  育 106.4

    衣着材料 101.9    文化娱乐类 101.9

    鞋袜帽 100.9    旅  游 104.5

    衣着加工服务费 105.8  居  住 101.4

  家庭设备用品及维修服务 100.3    建房及装修材料 100.1

    耐用消费品 99.1    住房租金 101.3

    室内装饰品 98.2    自有住房 101.3

    床上用品 95.0    水、电、燃料 103.1

    家庭日用杂品 99.9
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附1-6  商品零售价格分类指数(2014年)

项 目 2013=100 项 目 2013=100

商品零售价格指数 99.1   纺织品 95.9
  食  品 103.3     衣着材料 101.9

    粮  食 102.2     床上用品 94.9

    淀粉及制品 104.6   家用电器及音像器材 94.7
    干豆类及豆制品 106.1     家庭设备 96.9

    油  脂 96.9     文娱用耐用消费品 91.2

    肉禽及其制品 99.9     专业音响器材 97.4

      食用畜肉及副产品 100.0   文化办公用品 93.6
      禽 99.1   日用品 99.7
    加工肉禽 100.0     日用百货 100.5

    蛋 109.5     日用杂品 98.0

    水产品 106.1     洗涤用品 100.0

      鱼 102.0     其他日用品 99.6

      其他水产品 110.4   体育娱乐用品 101.6
    菜 96.3     体育用品 101.5

    调味品 101.6     娱乐用品 101.8

    糖 100.4   交通、通信用品 95.5
    干鲜瓜果 111.7     交通运输机械 97.4

    糕点饼干面包 102.4     通信器材 80.6

    液体乳及乳制品 108.8   家  具 101.6
    在外用膳食品 103.3   化妆品 98.2
    其他食品 102.9   金银珠宝 88.5
  饮料、烟酒 100.3   中西药品及医疗保健用品 101.5
    茶及饮料 101.0     医疗器具及用品 100.9

      茶  叶 101.5     中药材及中成药 102.6

      饮  料 100.5     西  药 99.9

    烟  草 100.8     保健器具及用品 103.5

    酒 98.6   书报杂志及电子出版物 102.6
  服装、鞋帽 100.3     教材及参考书 101.6

    服  装 100.0     书报杂志 104.5

      男式服装 99.3     电子音像制品 99.7

      女式服装 100.5   燃  料 97.8
      儿童服装 100.8     煤炭及制品 99.3

    鞋袜帽 100.9     石油及制品 97.7

      鞋 100.9   建筑材料及五金电料 99.7
      袜  子 100.9     建筑装璜材料 99.6

      帽  子 103.7     五金电料 100.6

    其  他 101.0
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附1-7  农产品生产者价格指数

项 目 2014 2013

总指数 99.7 104.7

  农业产品 100.1 105.5

   #粮  食 102.3 102.9

    蔬菜及食用菌 97.1 107.0

  林业产品 111.3

  畜牧业产品 99.5 104.2

   #肉  牛 104.2 113.1

    肉  羊 100.8 106.0

    奶产品 110.6 111.3

    猪 89.9 98.3

    肉禽(毛重) 100.8 104.4

    禽  蛋 106.6 105.1

  渔业产品 97.5 99.0

注：从2013年起，农产品生产价格指数调整为农产品生产者价格指数。

（上年=100）
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附1-8  工业生产者出厂价格

年 份

工 业 生 产 者

出   厂

价 格 指 数

工业生产者

购  进

价 格 指 数轻工业 重工业 生产资料 生活资料
燃 料、

动 力 类

黑色金属

材 料 类

有 色 金 属

材料和电线类

化  工

原料类

木材及

纸浆类

建筑材料及

非金属矿类

其他工业原材料

及 半 成 品 类

农  副

产品类

纺  织

原料类

2000 102.5 98.0 104.2 103.4 98.8 100.0 104.3 100.5 106.9 103.4 94.8 101.9 98.4 94.5 91.5

2001 99.4 99.6 99.4 99.4 99.6 100.5 101.7 100.3 97.9 97.6 98.3 99.5 98.8 103.5 100.6

2002 96.6 97.6 96.4 96.4 97.9 97.1 102.3 96.4 96.1 99.3 102.5 97.6 92.3 93.6 97.8

2003 101.5 98.0 104.5 102.2 99.1 104.7 109.6 110.9 101.4 107.3 100.6 99.0 95.2 114.3 98.1

2004 103.0 100.2 105.3 103.7 100.6 114.2 120.0 124.5 120.9 111.1 100.7 105.8 103.8 122.3 102.8

2005 101.3 98.7 103.3 101.9 99.1 111.4 117.1 108.3 123.3 114.9 103.6 101.8 102.8 96.3 106.2

2006 99.1 97.9 99.6 99.0 99.3 105.5 113.1 96.7 138.3 104.1 100.3 99.4 98.0 101.3 100.9

2007 99.7 100.7 99.2 99.3 101.3 105.0 105.1 115.6 112.2 106.7 101.7 103.5 95.3 138.6 99.2

2008 103.3 101.8 104.0 103.8 101.3 115.8 132.3 128.5 97.9 108.3 108.5 115.2 94.9 132.6 101.5

2009 94.4 96.2 93.6 93.3 99.1 88.6 85.1 79.8 81.1 82.3 97.0 99.4 95.3 88.2 97.6

2010 102.2 98.7 103.8 102.7 100.3 110.5 121.3 115.4 121.6 111.7 104.2 102.7 99.0 106.6 102.8

2011 102.3 104.6 102.0 102.5 101.6 108.4 117.8 112.7 115.2 112.7 105.7 103.0 98.9 128.8 108.2

2012 98.4 101.1 98.0 97.8 101.0 98.7 99.0 92.2 96.7 102.5 99.0 93.9 98.8 98.5 100.8

2013 97.4 100.7 96.9 96.7 100.5 97.8 96.4 94.6 92.1 98.6 98.4 94.2 98.9 102.2 99.6

2014 99.1 100.8 98.8 98.7 100.9 98.8 99.4 95.3 95.3 99.2 99.9 96.8 98.9 97.5 100.7
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年 份

工 业 生 产 者

出   厂

价 格 指 数

工业生产者

购  进

价 格 指 数轻工业 重工业 生产资料 生活资料
燃 料、

动 力 类

黑色金属

材 料 类

有 色 金 属

材料和电线类

化  工

原料类

木材及

纸浆类

建筑材料及

非金属矿类

其他工业原材料

及 半 成 品 类

农  副

产品类

纺  织

原料类

2000 102.5 98.0 104.2 103.4 98.8 100.0 104.3 100.5 106.9 103.4 94.8 101.9 98.4 94.5 91.5

2001 99.4 99.6 99.4 99.4 99.6 100.5 101.7 100.3 97.9 97.6 98.3 99.5 98.8 103.5 100.6

2002 96.6 97.6 96.4 96.4 97.9 97.1 102.3 96.4 96.1 99.3 102.5 97.6 92.3 93.6 97.8

2003 101.5 98.0 104.5 102.2 99.1 104.7 109.6 110.9 101.4 107.3 100.6 99.0 95.2 114.3 98.1

2004 103.0 100.2 105.3 103.7 100.6 114.2 120.0 124.5 120.9 111.1 100.7 105.8 103.8 122.3 102.8

2005 101.3 98.7 103.3 101.9 99.1 111.4 117.1 108.3 123.3 114.9 103.6 101.8 102.8 96.3 106.2

2006 99.1 97.9 99.6 99.0 99.3 105.5 113.1 96.7 138.3 104.1 100.3 99.4 98.0 101.3 100.9

2007 99.7 100.7 99.2 99.3 101.3 105.0 105.1 115.6 112.2 106.7 101.7 103.5 95.3 138.6 99.2

2008 103.3 101.8 104.0 103.8 101.3 115.8 132.3 128.5 97.9 108.3 108.5 115.2 94.9 132.6 101.5

2009 94.4 96.2 93.6 93.3 99.1 88.6 85.1 79.8 81.1 82.3 97.0 99.4 95.3 88.2 97.6

2010 102.2 98.7 103.8 102.7 100.3 110.5 121.3 115.4 121.6 111.7 104.2 102.7 99.0 106.6 102.8

2011 102.3 104.6 102.0 102.5 101.6 108.4 117.8 112.7 115.2 112.7 105.7 103.0 98.9 128.8 108.2

2012 98.4 101.1 98.0 97.8 101.0 98.7 99.0 92.2 96.7 102.5 99.0 93.9 98.8 98.5 100.8

2013 97.4 100.7 96.9 96.7 100.5 97.8 96.4 94.6 92.1 98.6 98.4 94.2 98.9 102.2 99.6

2014 99.1 100.8 98.8 98.7 100.9 98.8 99.4 95.3 95.3 99.2 99.9 96.8 98.9 97.5 100.7

及购进价格指数(2000-2014年)     
（上年=100）
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附1-9  工业生产者出厂价格指数

（上年=100）

项 目 2014 2013

总指数 99.1 97.4

 按轻、重工业分

  轻工业 100.8 100.7

      以农产品为原料 101.4 102.0

      以非农产品为原料 100.1 99.0

    重工业 98.8 96.9

      采  掘 84.3 87.7

      原  料 104.6 99.6

      加  工 97.3 96.3

  按生产、生活资料分

    生产资料 98.7 96.7

      采  掘 84.3 87.7

      原  料 104.6 99.6

      加  工 97.0 95.9

    生活资料 100.9 100.5

      食  品 103.7 102.9

      衣  着 98.2 97.7

      一般日用品 100.4 99.1

      耐用消费品 99.3 99.8
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附1-10  工业生产者出厂价格指数(按行业分)

（上年=100）

项 目 2014 2013

总指数 99.1 97.4
 煤炭开采和洗选业 84.5 86.8
 黑色金属矿采选业 77.4 99.1
 非金属矿采选业 104.4 100.0
 农副食品加工业 100.0 105.8
 食品制造业 104.5 101.6
 酒、饮料和精制茶制造业 103.2 101.4
 烟草制品业 109.7 100.1
 纺织业 96.7 96.8
 纺织服装、服饰业 99.8 99.3
 皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业 100.5 100.4
 木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业 99.8 100.1
 家具制造业 101.1 102.4
 造纸和纸制品业 96.7 97.7
 印刷和记录媒介复制业 99.6 99.6
 文教、工美、体育和娱乐用品制造业 100.1 97.1
 石油加工、炼焦和核燃料加工业 97.5 98.0
 化学原料和化学制品制造业 98.6 99.0
 医药制造业 103.5 99.6
 化学纤维制造业 100.1 99.8
 橡胶和塑料制品业 99.1 98.0
 非金属矿物制品业 98.8 98.0
 黑色金属冶炼和压延加工业 94.1 92.1
 有色金属冶炼和压延加工业 96.8 89.2
 金属制品业 96.2 96.9
 通用设备制造业 99.2 98.7
 专用设备制造业 98.9 100.0
 汽车制造业 99.8 99.2
 铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业 97.7 98.2
 电气机械和器材制造业 99.6 97.8
 计算机、通信和其他电子设备制造业 93.8 92.4
 仪器仪表制造业 99.8 99.3
 其他制造业 100.3 100.7
 废弃资源综合利用业 86.8 98.5
 金属制品、机械和设备修理业 101.5 103.4
 电力、热力生产和供应业 108.9 100.2
 燃气生产和供应业 108.8 104.8
 水的生产和供应业 109.8 100.0

注：根据国家统计局规定，2012年起执行2011年国民经济行业分类标准(GB/T�4754-2011)。
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附1-11  工业生产者购进价格指数

（上年=100）

项 目 2014 2013

总指数 98.8 97.8

  燃料、动力类 99.4 96.4

  黑色金属材料类 95.3 94.6

   #钢  材 94.7 94.3

    其  他 97.6 95.9

  有色金属材料和电线类 95.3 92.1

  化工原料类 99.2 98.6

  木材及纸浆类 99.9 98.4

  建筑材料及非金属矿类 96.8 94.2

  其他工业原材料及半成品类 98.9 98.9

  农副产品类 97.5 102.2

  纺织原料类 100.7 99.6
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附1-12  固定资产投资价格指数(2014年)

项 目
1992

=100

1993

=100

1994

=100

2000

=100

2004

=100

2005

=100

2006

=100

总指数 243.2 192.2 165.3 128.3 119.3 118.4 118.0

  建筑安装、装饰工程 294.6 224.6 187.4 137.3 119.1 118.4 118.9

    人工费 1032.5 730.1 504.7 221.5 190.6 183.3 176.1

    材料费 232.0 172.0 146.3 125.9 107.8 108.0 109.6

    机械使用费 124.3 120.9 120.9 119.3

  设备、工器具购置 103.6 90.0 88.3 70.7 85.3 86.6 87.0

  其他费用 211.8 173.5 140.5 132.9 129.2 126.8 124.6

附1-12  续表

项 目
2007

=100

2008

=100

2009

=100

2010

=100

2011

=100

2012

=100

2013

=100

总指数 114.8 106.5 109.6 107.0 101.2 99.9 100.0

  建筑安装、装饰工程 114.0 102.1 108.3 104.1 94.9 95.8 98.5

    人工费 165.9 152.0 145.9 137.2 122.9 112.0 105.3

    材料费 105.4 93.3 101.7 97.9 89.0 92.2 97.0

    机械使用费 117.4 111.6 110.8 109.0 105.4 102.2 100.9

  设备、工器具购置 88.0 89.7 92.7 93.5 94.6 97.1 99.4

  其他费用 121.9 116.3 115.4 113.2 108.8 104.6 101.7
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附1-13  住宅销售价格指数(2014年各月)

（上年同月=100）

项 目 1月 2月 3月 4月 5月 6月

新建住宅 114.7 112.2 110.3 108.9 107.7 106.4

 #新建商品住宅 118.8 115.5 113.0 111.2 109.7 108.0

  90平方米及以下 119.9 116.1 113.3 111.3 110.1 108.2

  90-144平方米 118.2 115.3 112.8 111.1 109.5 107.8

  144平方米以上 118.4 115.3 113.0 111.2 109.6 108.0

二手住宅 118.4 115.9 112.6 110.2 107.4 104.7

  90平方米及以下 119.0 116.0 112.6 110.2 107.4 104.7

  90-144平方米 118.6 116.3 113.2 110.7 107.8 104.9

  144平方米以上 116.4 114.9 111.9 109.8 107.1 104.6

附1-13  续表

(上年同月=100)

项 目 7月 8月 9月 10月 11月 12月

新建住宅 104 102.1 100.4 98.7 97.9 97.3

 #新建商品住宅 104.9 102.6 100.4 98.3 97.4 96.6

    90平方米及以下 104.4 101.8 99.4 96.8 96.1 94.2

    90-144平方米 104.4 102.1 99.9 97.4 96.5 95.1

    144平方米以上 105.8 103.6 101.7 100.4 99.2 99.7

二手住宅 102.4 100.4 97.6 96.8 96.3 95.9

  90平方米及以下 102.3 100.2 97.3 96.5 96.0 95.9

  90-144平方米 102.7 100.6 97.7 96.8 96.5 95.8

  144平方米以上 102.4 100.5 98.1 97.5 96.9 96.0
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主要统计指标解释

居民消费价格指数  是度量消费商品及服务项目价格水平随着时间而变动的相对数，反映居民家庭

购买的消费品及服务价格水平的变动情况。居民消费价格指数变动率通常被用来作为反映通货膨胀（或

紧缩）程度的指标。

商品零售价格指数  是度量工业、商业、餐饮业和其他零售企业向城乡居民、机关团体出售生活消

费品和办公用品价格水平随着时间而变动的相对数，反映市场商品零售价格的变动程度。

工业生产者出厂价格指数  是反映全部工业产品出厂价格总水平变动程度的相对数。其中包括工业

企业售给商业、外贸、物资部门的产品，还包括售给工业和其他部门的生产资料以及直接售给居民的生

活消费品。通过工业生产者价格指数能观察工业产品出厂价格变动对工业总产值的影响。

工业生产者购进价格指数  是反映全部工业原材料、燃料、动力购进价格总水平变动程度的相对

数。用其可以观察和研究工业企业原材料价格变动对生产的影响，以及企业对原材料涨价的消化能力和

承受能力，为制定价格政策提供依据。

固定资产投资价格指数  是反映固定资产投资额价格变动程度的相对数。固定资产投资额由建筑安

装工程投资完成额，设备、工器具购置投资完成额和其他费用投资完成额三部分组成。编制固定资产投

资价格指数可以准确地反映固定资产投资中涉及的各类商品和取费项目价格变动幅度，消除按现价计算

的固定资产投资指标中的价格变动因素。

住宅销售价格指数  是反映住宅销售价格总水平变动趋势和程度的相对数。

农产品生产者价格指数  是指农产品生产者第一次出售其产品时的单位产品价格，是反映农产品生

产价格总水平变动程度的相对数。


